
ŠKOLSKÁ RADA PŘI ZÁKLADNÍ ŠKOLE BEZRUČOVA HRADEC KRÁLOVÉ 

ZÁPIS ze 4. schůze Školské rady konané dne 15. 03.  2023 v 16.30 hodin ve restauraci Kobyla Hradec 

Králové 

Za rodiče žáků – Mgr. et. Mgr. Lenka Špičanová Ph.D., Gabriela Hronová  

Za učitele - Mgr. Lenka Pechánková, Mgr. Tomáš Novák 

Za zřizovatele – Mgr. Et Mgr. Pavlína Springerová Ph.D., Ing. Zbyněk Bárta  

Přítomni: všichni výše jmenovaní 

Pan Mgr. František Obr – ředitel školy 

Schůze  byla svolána předsedou Rady panem Mgr. Tomáš Novák a zapisovatelem byla Gabriela 

Hronová  

1. Úvodní slovo pana předsedy 

2. Seznámení s rozpočtem  

Rozpočet vzrostl o 300 000 Kč – výdaje na provoz školního hřiště, drobné výdaje, internet pro seniory, 

zahradní slavnost. 

3. Plán doučování 

Rada byla informována o trvajícím projektu doučování, který je primárně nabízen potřebným žákům 

školy.  

4. Projekt oprava tělocvičny 

Rada byla seznámena s celým projektem, existuje i fotodokumentace celého projektu. Po značném 

zdržení je konečně tělocvična hotová a škola ji plně využívá k výuce. Ušlý zisk za pronájem je 

konzultován s právníky. 

5. Den otevřených dveří 25.3. 2023 

6. Zahradní slavnost 

Informace o tom, že je slavnost plánována v jako minulých letech. 

7. Výročí školy v září 2023 – Bezručka bude 50 let mladá 

Informace o plánovaných aktivitách k oslavě výročí školy, nápady a podněty jednotlivých členu Rady. 

Bude dotaženo v průběhu května. 

Návrh ze strany rodičů na aktivitu „Dej dárek Bezručce“, kdy by bylo možné vybrat finance pro realizaci 

venkovní učebny. 

8. Zápis a info o zápisu 

9. Integrace dětí z UK 

Info o tom, jak probíhá a jaké jsou další vyhlídky. 

10. Nevyhovující, resp. nedodělaná počítačová učebna 

Dotaz na zástupce zřizovatele – sdělena potřeba nové podlahy, rozvodu a dalšího. 



Je to učebna, kam chodí i veřejnost v rámci pořádaných projektů... Ze strany Města slíbeno, že to bude 

bod k projednání. 

11. Informace o práci školního speciálního pedagoga a školního psychologa – jejich práce je velmi 

prospěšná a nepostradatelná. Zároveň byla vedena i diskuse o agresivitě a nevhodném chování žáku 

– a to, bohužel, už i na prvním stupni ZŠ. 

  

 

Termín další schůze byl stanoven na 18.10.2023. 


